
 

1 / 4 

č. smlouvy TSK: A/3/18/4130/0253/2  
 

 
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ  

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
 

1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 2023100003/6000 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka B 20059 
zastoupena: PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva 

Ing. Josefem Richtrem, místopředsedou představenstva 
 

(dále jen „TSK“ nebo „Objednatel“) 
 
 

a 
 
 

2. INSET s.r.o. 
   se sídlem Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

IČO: 035 79 727 
DIČ: CZ03579727 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka C 234236 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 90303071/0100 
zastoupena: Ludvíkem Hegrlíkem, jednatelem  

 
(dále jen „INSET“ dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

(TSK a INSET společně dále jen „smluvní strany“, a každá samostatně „smluvní strana“) 
 
 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení  

 
Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu vzhledem k tomu, že: 
 

1. smluvní strany uzavřely dne 21.11.2018 smlouvu o dílo č. A/3/18/4130/0253, a to na 
základě otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Palackého most (V-024) – stanovení zatížitelnosti a vyhodnocení technického stavu jeho 
částí s vazbou na stav a živostnost celku“, evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek Z2018-019156 (dále jen „Smlouva“),  



 

2 / 4 

 
2. předmětem Smlouvy bylo stanovení zatížitelnosti a vyhodnocení technického stavu částí 

Palackého mostu (V-024) - s vazbou na stav a živostnost celku (dále jen „Dílo“),  
 

3. doba plnění Smlouvy činila 12 měsíců ode dne zahájení Dílo, k zahájení díla došlo 
podpisem Smlouvy a jejím zveřejněním, Dílo bylo zahájeno 21.11.2018 a mělo skončit 
21.11.2019.  
 

4. dodatkem č. 1 ze dne 15.1.2019 ke Smlouvě byla mimo jiné lhůta pro dokončení Díla 
prodloužena do 31.3.2020,   
 

5. v období od 1.4.2020 do 31.12.2023 Zhotovitel dále provádí Dílo, zejména diagnostický 
průzkumu a sledování mostu ev. č. V-024, během tohoto období byly na objektu mostu ev. 
č. V-024 i nadále umístěny snímače využívané během plnění dle Smlouvy, které i 
v uvedeném období po skončení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zaznamenávaly hodnoty 
relevantní pro zhodnocování stavu tohoto objektu a zaznamenané hodnoty přitom mají pro 
TSK z hlediska dlouhodobého sledování stavu dotčeného objektu zásadní význam,  
 

 
Článek III. 

Vypořádání smluvních stran 
 
1. Smluvní strany vypořádávají práva a povinnosti ze Smlouvy ve znění dodatku č. 1 níže 

uvedeným způsobem a pro vyloučení všech pochybností ujednávají, konstatují a činí 
nesporným, že:  
 

a) smluvní vztah založený Smlouvou ve znění dodatku č. 1 zanikl k 31.3.2020,  

b) plnění dle Smlouvy fakticky probíhá i po ukončení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 
od 1.4.2020 až do 31.12.2023,   

c) v období od 1.4.2020 do 31.12.2023 byly Zhotovitelem na objektu mostu ev. č. V-
024 i nadále nainstalovány snímače společností INSET, které i během tohoto 
období zaznamenávaly hodnoty a data relevantní pro zhodnocování stavu objektu, 

kdy pro TSK mají tyto hodnoty a data z dlouhodobého hlediska zásadní význam pro 
zhodnocování stavu mostu, a má proto zájem s nimi v plném rozsahu disponovat a 
z tohoto důvodu smluvní strany ujednávají, že INSET poskytne TSK data 
z provedeného monitoringu mostního objektu X022 za období od 1.1.2021 do 
31.12.2023 do 30 dnů ode dne uzavření této Dohody,     

d) INSET prohlašuje, že rozsah monitoringu prováděného v období od 1.4.2020 do 

31.12.2023 odpovídá specifikaci Díla uvedené ve Smlouvě, data budou TSK 
odevzdána na NextCloud včetně zprávy z měření, která bude obsahovat 
zhodnocení a závěry z měření a doporučení z měření vyplývající, o předání a 
převzetí bude sepsán předávací protokol,  

e) TSK za poskytnutí dat uhradí společnosti INSET cenu ve výši 1.397.700,- Kč bez 
DPH, a to na základě faktury vystavené do 30 dnů ode dne potvrzení předávacího 
protokolu dle písm. d) tohoto odstavce Dohody, postupem a se splatností, jak bylo 
ohledně úhrady Díla sjednáno ve Smlouvě,     

f) splněním povinností dle čl. III. odst. 1 jsou smluvní strany zcela vypořádány ze 
zaniklé Smlouvy ve znění dodatku č. 1.  
 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění dle písm. a), b), c), d) a e) Dohody považují za nesporné 
v souladu se Smlouvou ve znění dodatku č. 1 a touto Dohodou a prohlašují, že plnění 
přijímají do svého vlastnictví.  



 

3 / 4 

 

 

Článek IV. 
Souhrnná smluvní doložka 

 
1. INSET bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 

zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká 
jak oblasti obecných Compliance zásad, tak i specifických požadavků vztahujících se k 
nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 
dobrých mravů. 
 

2. INSET bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a 
národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. INSET 
se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   
 

3. INSET výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, 
že proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  
 

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 1 Souhrnná 
smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Smlouvy. V uvedeném textu je výraz „INSET“ 
nahrazen výrazem „dodavatel“, výraz „Strany“ výrazem „Smluvní strany“.  

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném 
znění. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv 
zajistí TSK.  
 

2. Tato Dohoda nepředstavuje přiznání jakékoliv odpovědnosti nebo uznání dluhu žádnou 
Stranou. Pokud bude Dohoda jakýmkoliv způsobem ukončena nebo prohlášena za 
neplatnou, Strany se zavazují, že se tuto Dohodu nepokusí použít, ani neumožní třetí 
osobě, aby se tuto Dohodu pokusila použít v řízení před soudem nebo jiném řízení jako 
důkazní prostředek prokazující přiznání jakékoliv odpovědnosti nebo uznání dluhu 
kteroukoli Stranou. 

 
3. Není-li výslovně uvedeno jinak, nese každá ze Stran své vlastní náklady vzniklé v 

souvislosti nebo v důsledku plnění povinností plynoucích z této Dohody nebo s ní 
souvisejících. 

 
4. Práva a povinnosti Stran se v případech neupravených touto Dohodou řídí Občanským 

zákoníkem, a dalšími právními předpisy České republiky. Strany se dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními 
zákona, jež nemají donucující účinky. 

 
5. Strany výslovně vylučují pro tuto Dohodu aplikaci úpravy obsažené v ustanovení § 1799 

a § 1800 Občanského zákoníku, které upravují uzavírání tzv. adhezních smluv. 
 



 

4 / 4 

6. Strany souhlasí s tím, že veškeré informace obsažené v této dohodě mohou být v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytnuty za podmínek stanovených tímto zákonem třetím osobám.  
 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 
8. V případě, že kterékoli ustanovení Dohody je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

ostatní ustanovení nadále zůstanou platná a vynutitelná. Strany se tímto zavazují, že 
neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradí do deseti (10) dnů od zjištění vady 
ustanovením platným a vynutitelným, které se bude nejvíce blížit účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 

 
9. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Dohody 

číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.  
 

10. Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve třech (3) shodných vyhotoveních v jazyce 
českém, přičemž TSK obdrží dvě (2) vyhotovení a společnost INSET obdrží jedno (1) 
vyhotovení. V případě, že je Dohoda uzavírána elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dohody, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran. 

 
11. Smluvní strany této Dohody po jejím přečtení prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána a 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nebyla 
uzavřena v tísni ani za nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany prohlašují, že Dohoda 
byla uzavřena po vzájemném projednání, při kterém obě smluvní strany měly možnost 
ovlivnit její obsah, a že se řádně seznámily s obsahem této Dohody, kterému porozuměly 
a nemají proti němu žádných námitek. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 
12. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Souhrnná smluvní doložka  
 
 
 
V Praze dne 27. 12. 2023   
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  
 
 
……………………………………………   ………………………………… 
PhDr. Filip Hájek       Ludvík Hegrlík 
místopředseda představenstva     jednatel  
 
 
……………………………………………. 
Ing. Josef Richtr  
místopředseda představenstva  


